한국과학기술한림원

수신 수신자 참조 (경유)

제목 노벨상 수상자와의 온라인 대담 행사 안내

- 1. 한국과학기술한림원(원장 한민구)은 우리나라 과학기술분야 최고의 과학자들이 회원으로 있는 기관으로, 국가 과학기술 진흥을 위해 각국의 과학한림원(Academy of science), 과학기술 국제기구 등과 적극적인 교류?협력 및 다양한 사업을 수행하고 있습니다.
- 2. 이러한 일환으로 스웨덴 노벨재단(Nobel Foundation) 산하 노벨프라이즈 아웃리치 (Nobel Prize Outreach)와 함께 'Nobel Prize Dialogue Seoul 2021'을 2021년 10월에 개최 예정이며, 사전 온라인 행사인 Nobel Prize Dialogue Seoul Pre-event를 아래와 같이 개최할 예정 입니다.
 - 가. 일 시: 2020년 11월 17일(화), 19:30~20:30
 - 나. 주 제: Being a Scientist
 - 다. 패 널: 스테판 헬(2014년 노벨화학상), 노정혜(한국연구재단 이사장)
- 아담 스미스(노벨프라이즈 아웃리치 과학수석)
 - 라. 등 록: www.nobelprizedialogue.or.kr
 - 마. 참 여: 사전 등록 후 전송되는 링크를 통해 참여
- 3. 이번 온라인 대담에서는 노벨상 수상자인 스테판 헬 박사가 걸어온 길 그리고 그를 노벨상으로 이끈 그간의 여정에 대해 직접 들을 수 있으며, 과학자로서의 삶, 가치 그리고 위기 관리 등 다양한 주제로 이루어질 예정입니다.
- 4. 특히, 이번 행사는 우리나라 젊은과학자들 및 청소년들에게 도전 정신과 꿈에 대한 새로운 동기를 부여하고, 세계 최고의 과학자와 함께 현재와 미래에 대한 진지한 고민을 할 수 있는 자리가 될 것입니다.
- 5. 행사의 참여는 사전등록 후 당일 전송된 링크로 실시간 전송되며, 질의응답 시간을 통해 직접 참여도 가능합니다.
- 6. 과학기술 좋아하고 과학자를 꿈꾸는 많은 분들을 위해 기획된 이번 온라인 대담에 귀교의 많은 분들이 참여하실 수 있도록 관심과 적극적인 교내 홍보를 부탁드립니다.
- 붙 임 1. Nobel Prize Dialogue Seoul Pre-event 개최계획(안) 1부.

- 2. Nobel Prize Dialogue Seoul Pre-event 메일발송용 자료 1부.
- 3. Nobel Prize Dialogue Seoul Pre-event 온라인 베너 4종. 끝.

한국과학기술한림원장

대구일과학고등학교장, 인천과학고등학교장, 인천과학예술영재학교장, 광주과학고등학교장, 대전과학고등학교장, 대전동신과학고등학교장, 울산과학고등학교장, 경기과학고등학교장, 경기북과학고등학교장, 강원수신자 과학고등학교장, 충북과학고등학교장, 충남과학고등학교장, 전북과학고등학교장, 전남과학고등학교장, 경 북과학고등학교장, 경산과학고등학교장, 경남과학고등학교장, 제주과학고등학교장, 세종과학예술영재학교장, 서울과학고등학교장, 한성과학고등학교장, 부산과학고등학교장, 부산일과학고등학교장

실장 **이재형** 사무처장 **김동섭** 총괄부원장 **정진호** 원장 **한민구**

협조자 팀원 이선화

시행 국제협력실-737 (2020. 11. 5.) 접수 전북과학고등학교-11371 (2020. 11. 6.) 우 13630 경기도 성남시 분당구 돌마로 42 / 전화 031-710-4656 /전송 031-726-7909 /jaehyoung.lee@kast.or.kr / 공개